
 

 

 

 

 
 

Decreto del Direttore n. 1207 del 30 giugno 2021 
 

Oggetto: Progetti Interreg MED “WINTER MED” e Interreg IT-FR Marittimo “RACINE”: servizio di 
organizzazione del pernottamento in struttura alberghiera all’Isola d’Elba - 7-9 luglio 2021 - CIG 
ZB0322BDB9 – Affidamento diretto a Tesi Viaggi - 57037 Portoferraio (LI) - P. IVA 01346510496 

 
 

Visti: 
- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
- il vigente Regolamento interno di ANCI Toscana per l’individuazione degli operatori economici nelle 
procedure di acquisizione di cui all’art. 36 del d. lgs 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.iii. e per il conferimento di 
incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17 dicembre 2018; 

 
Richiamato che: 
- ANCI Toscana è capofila Progetto Interreg MED “WINTER MED” - Winter Islands Network for all year round 
Tourism ExpeRience in the MEDiterranean. Il progetto, ha una durata di 32 mesi, a partire dal 1 novembre 
2019 ed ha l’obiettivo di migliorare le strategie locali e regionali e le azioni politiche e di coordinamento nel 
settore del turismo marittimo e costiero nelle isole del Mediterraneo; 
- ANCI Toscana è capofila del Progetto Interreg Italia-FrANCIa Marittimo 2014-2020 “RACINE” - Rete in 
Azione per Conservare e valorizzare il patrimonio e l’IdeNtità CulturalE. RACINE sperimenta metodi 
innovativi di interazione tra i luoghi della cultura e le comunità, attivando percorsi partecipativi per co- 
progettare azioni di sviluppo sostenibile del patrimonio culturale, recuperando la consapevolezza del suo 
valore, in un’ottica di sviluppo socio-economico del territorio; 
- Ad ANCI Toscana spetta il ruolo trasversale di gestione e coordinamento dei due progetti sopra citati, 
nonché lo sviluppo e implementazione di attività previste nell’ambito delle attività di co-progettazione, 
animazione territoriale e organizzazione di eventi pubblici di disseminazione e comunicazione; 
- Nell’ambito dei due progetti sopra citati ANCI Toscana sta organizzando un evento dedicato alla 
valorizzazione del patrimonio culturale e delle comunità locali in un'ottica di sviluppo del turismo 
sostenibile e responsabile. L'evento avrà luogo presso il Museo Archeologico del Comune di Rio - Isola d'Elba 
il 8 luglio 2021; 
- Per motivi organizzativi si rende necessaria la presenza di 8 membri del personale interno e collaboratori 
esterni di ANCI Toscana. 

 

Preso atto che: 
- in data 18/06/21 ANCI Toscana ha inviato la richiesta di preventivo per il pernottamento in struttura 
alberghiera all’Isola d’Elba, nel Comune di Rio, dal 7 al 9 luglio 2021 per 8 membri del personale interno e 
collaboratori esterni di ANCI Toscana a Tesi Viaggi - 57037 Portoferraio (LI) - P. IVA 01346510496; 
- in data 28/06/21 Tesi Viaggi ha inviato un preventivo per la fornitura del suddetto servizio presso Park Hotel 
Napoleon, dopo aver verificato la disponibilità di 8 camere di letto e confrontati i prezzi di un totale di 
quattro strutture alberghiere; 
- a seguito di modifiche relative al numero totale dei membri e dei pernottamenti da prenotare, Tesi Viaggi 
ha inviato in data 30/06/2021 il preventivo aggiornato; 
- la suddetta ditta Tesi Viaggi è specializzata nella fornitura del suddetto servizio. 

 
Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ANCItoscana.it - pec@ANCItoscana.com - www.ANCItoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

mailto:posta@ANCItoscana.it
mailto:pec@ANCItoscana.com
http://www.ancitoscana.it/


 

 

Visto 
- il preventivo inviato in data 30/06/2021 dalla suddetta Tesi Viaggi prot. N. 1206/2021. 

 
Considerato che: 
- il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia e alla qualità del servizio di cui si richiede la 
fornitura; 
- i controlli relativi all’acquisizione della visura camerale, alla contribuzione previdenziale(DURC) e 
all’interrogazione del Casellario delle imprese sul portale di ANAC risultano regolari. 

 

DECRETA 
 

- Di affidare il servizio di prenotazione pernottamento in struttura alberghiera all’ Isola d’Elba - 7-9 luglio 
2021 - CIG ZB0322BDB9 – a Tesi Viaggi - 57037 Portoferraio (LI) - P. IVA 01346510496 per € 1.687,50 IVA 
compresa; 
- Il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio così come dettagliato dall’aggiudicatario nel 
preventivo prot. 1206 /2021. 
- Si da mandato all’Ufficio Europea di indicare all’aggiudicatario Tesi Viaggi le modalità di fatturazione e di 
pagamento. 

 
 
 
 

Il Direttore 
Simone Gheri 

 
 
 
 

Firenze, 30 giugno 2021 
sg/al 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 


